

損益の状況（連結）

国内・海外別収支

（単位：百万円）

区分	平成21年度中間期				平成22年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
資金運用収益	701,059	210,458	△ 52,664	858,852	691,401	172,774	△ 45,490	818,685
資金調達費用	157,983	69,186	△ 51,492	175,677	153,753	49,278	△ 44,895	158,135
資金運用収支	543,076	141,271	△ 1,172	683,175	537,648	123,495	△ 594	660,550
信託報酬	540	—	—	540	1,052	—	—	1,052
役務取引等収益	284,405	37,896	△ 607	321,694	388,344	41,088	△ 927	428,506
役務取引等費用	58,905	3,851	△ 591	62,165	64,870	5,292	△ 175	69,987
役務取引等収支	225,499	34,045	△ 16	259,528	323,474	35,795	△ 751	358,518
特定取引収益	135,035	20,869	△ 15,319	140,586	192,500	22,797	△ 26,643	188,653
特定取引費用	7,520	7,798	△ 15,319	—	11,956	14,686	△ 26,643	—
特定取引収支	127,514	13,071	—	140,586	180,543	8,110	—	188,653
その他業務収益	211,467	24,932	—	236,399	477,292	47,118	△ 120	524,289
その他業務費用	231,672	22,521	—	254,194	396,172	20,212	△ 90	416,294
その他業務収支	△ 20,205	2,410	—	△ 17,794	81,119	26,905	△ 30	107,995

- (注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く。)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。
 2. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、金銭の信託運用見合費用(平成21年度中間期10百万円、平成22年度中間期10百万円)を資金調達費用から控除して表示しております。
 3. 「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。

役務取引の状況

（単位：百万円）

区分	平成21年度中間期				平成22年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
役務取引等収益	284,405	37,896	△ 607	321,694	388,344	41,088	△ 927	428,506
うち預金・貸出業務	10,266	23,875	△ 5	34,135	10,377	26,803	△ 6	37,174
うち為替業務	57,440	3,665	△ 1	61,105	59,819	3,982	△ 1	63,801
うち証券関連業務	17,188	0	—	17,188	32,714	20	—	32,734
うち代理業務	7,444	—	—	7,444	8,763	—	—	8,763
うち保護預り・貸金庫業務	3,575	1	—	3,577	3,502	1	—	3,503
うち保証業務	19,980	5,960	△ 126	25,814	24,445	4,866	△ 118	29,193
うちクレジットカード関連業務	70,978	—	—	70,978	85,425	—	—	85,425
うち投資信託関連業務	—	—	—	—	80,220	1,023	—	81,244
役務取引等費用	58,905	3,851	△ 591	62,165	64,870	5,292	△ 175	69,987
うち為替業務	12,917	1,910	△ 62	14,764	14,108	2,993	△ 76	17,025

- (注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く。)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。
 2. 「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。
 3. 「うち投資信託関連業務」は、重要性が増したため、当中間連結会計期間より役務取引等収益の内訳として表示しております。

特定取引の状況

（単位：百万円）

区分	平成21年度中間期				平成22年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
特定取引収益	135,035	20,869	△ 15,319	140,586	192,500	22,797	△ 26,643	188,653
うち商品有価証券収益	22,053	—	—	22,053	48,931	1,961	—	50,893
うち特定取引有価証券収益	1,627	70	—	1,697	2,861	286	—	3,147
うち特定金融派生商品収益	111,040	20,799	△ 15,319	116,520	140,274	20,548	△ 26,643	134,179
うちその他の特定取引収益	314	—	—	314	433	—	—	433
特定取引費用	7,520	7,798	△ 15,319	—	11,956	14,686	△ 26,643	—
うち商品有価証券費用	—	—	—	—	—	—	—	—
うち特定取引有価証券費用	—	—	—	—	—	—	—	—
うち特定金融派生商品費用	7,520	7,798	△ 15,319	—	11,956	14,686	△ 26,643	—
うちその他の特定取引費用	—	—	—	—	—	—	—	—

- (注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く。)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。
 2. 「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。